
UCHWAŁA NR LXI/458/23 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 11 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie odstępstw od zakazu spożywania 
napojów alkoholowych w miejscach publicznych. 

Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165 i 240) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Krosno Odrzańskie wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania 

napojów alkoholowych o zawartości do 18% alkoholu w Parku Tysiąclecia (dz. nr 1073, 1060,1061, 

1071, 1072/2, 1100, 1101 z obrębu Krosno Odrzańskie). 

2. Odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych obejmuje terminy: 

1) od 3 do 4 czerwca 2023 r. w godz. od 12.00 do 24.00; 

2)  od 8 do 9 lipca 2023 r. w godz. od 12.00 do 24.00. 

3. Obszar, na którym obowiązuje odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych, 

ilustruje szkic sytuacyjny, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Na terenie Gminy Krosno Odrzańskie wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania 

napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo na kąpielisku miejskim nad 

jeziorem Glibiel w Łochowicach (dz. nr 486/4, 486/3 i 402 z obrębu Krosno Odrzańskie). 

2. Odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych obejmuje termin  

od 24 czerwca 2023 r. do 27 sierpnia 2023 r. 

3. Obszar, na którym obowiązuje odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych, 

ilustruje szkic sytuacyjny, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Rogowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1944E3DB-A26F-44C6-ADB2-8BB40D424A7E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr .../.../23 

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 

z dnia..............................2023 r. 

Szkic sytuacyjny dotyczący Parku Tysiąclecia 

 
Kolorem czerwonym zaznaczono obszary objęte odstępstwem od zakazu spożywania napojów 
alkoholowych w Parku Tysiąclecia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1944E3DB-A26F-44C6-ADB2-8BB40D424A7E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr .../.../23 

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 

z dnia..............................2023 r. 

Szkic sytuacyjny dotyczący kąpieliska w Łochowicach 

 
Kolorem żółtym zaznaczono obszary objęte odstępstwem od zakazu spożywania napojów 
alkoholowych w miejscu publicznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1944E3DB-A26F-44C6-ADB2-8BB40D424A7E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, w określonym 
miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych, jeżeli 
uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej  
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. 

Wyłączenie zakazu spożywania napojów alkoholowych o zawartości nie większej niż 18% 
z terenu Parku Tysiąclecia  wynika z przesłanek pragmatycznych. W dniach od 3 do 4 czerwca 2023 r.  
organizowane będzie Święto Miasta „Rybobranie", a w dniach od 8 do 9 lipca II Festiwal Wina 
Musującego. Odstępstwo będzie obowiązywało w godzinach od 12.00 do 24.00. 

Wyłączenie zakazu spożywania napojów alkoholowych o zawartości nie większej niż 4,5%  
dotyczy terenu kąpieliska miejskiego nad jeziorem Glibiel w Łochowicach. Wielu klientów odwiedza 
kąpielisko w celach wypoczynkowych i rekreacyjnych. Jednym z jego elementów jest możliwość 
spożywania napojów o niskiej zawartości alkoholu etylowego. Mimo wprowadzenia odstępstwa, 
z uwagi na bezpieczeństwo osób korzystających i współkorzystających, zakaz obejmuje przestrzeń 
pomostów, linię brzegową oraz akwen. Informacje o ograniczeniach zawarte są w regulaminie, 
w postaci znaków zakazu oraz artykułowane są przez pracujących podczas sezonu ratowników 
WOPR. Okres, w którym obowiązuje odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych jest 
taki sam, jak sezon kąpielowy na terenie kąpieliska, tj. od 24 czerwca 2023 r. do 27 sierpnia 2023 r. 

  Podjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1944E3DB-A26F-44C6-ADB2-8BB40D424A7E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



